
 
Ano: 01 / Edição: 19           Araporã-MG, 07 de agosto de 2017.  

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  E c o n ô m i c o ,  
T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  C o m u n i c a ç ã o  

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  E c o n ô m i c o ,  
T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  C o m u n i c a ç ã o  

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  

          Página  1 

  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ. 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2017. 
Processo Licitatório nº 127/2017. 

 
 O Município de Araporã/MG, por intermédio 
de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de 
Apoio designados pelo Decreto n.º 3096 de 
16 de fevereiro de 2017, torna público aos 
interessados que, fica prorrogada a abertura 
do certame para 14:00 HORAS DO DIA 18 
DE AGOSTO DE 2017, do PREGÃO 
PRESENCIAL n.º 095/2017, sob o 
julgamento de “menor preço por Item”, 
objetivando AQUISIÇÃO de LICENÇAS DE 
SOFTWARE ANTI-VÍRUS e PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO 
aos programas, atendendo as necessidades 
das diversas Secretarias, órgãos e setores 
da |Prefeitura Municipal de Araporã/MG. 
Todas as informações e edital gratuito 
encontram-se a disposição dos interessados 
junto a Sessão de Licitações, em horário de 
atendimento, das 8h as 11h e das 12h30 as 
17h30, pelo site www.arapora.mg.gov.br, ou 
pelo telefone 34-3284-9516.  
 

Araporã/MG, 07 de agosto de 2017. 
 

Ana Paula Martins Diniz. 
Pregoeira Oficial 

 
 

DECRETO Nº 3155/2017 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR COMISSIONADO E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS.                                                                                                                                                                       

 

                   
  A Prefeita Municipal de Araporã, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais,  

 
             Considerando o disposto na Lei 
Complementar Municipal nº. 093/2016, de 21 
de Dezembro de 2016, que dispõe sobre a 
reestruturação administrativa do Poder 
Executivo do Município de Araporã ;  
 

DECRETA: 
 
Art.1º - Fica exonerada do cargo de 

Assessor de Apoio, a Sra. Viviana Mendes 
do Santos. 
 

Art. 2º - Esse decreto entra em vigor 
na data de sua publicação. 

 
 

       Gabinete da Prefeita Municipal de 
Araporã-MG,  aos  03  dias do mês de 
agosto de 2017. 
 
 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal de Araporã 

 
 

DECRETO N.º 3156/2017        
                                                                 
CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS               
AO SERVIDOR QUE MENCIONA. 
 
                                          
                   A Prefeita  Municipal de Araporã,  
usando das suas atribuições de seu cargo e 
de acordo com a Legislação vigente 
 
                   Considerando o requerimento 
datado em 01 de Agosto de 2017,  



 
Ano: 01 / Edição: 19          Araporã-MG, 07 de agosto de 2017.  

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  

         Página 2 

 
 
devidamente assinado, conforme o Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais de 
Araporã, no seu artigo 118;                           
                                                         
DECRETA: 
 
 Art. 1º - Fica concedida licença sem 
remuneração ao servidor, Sr. Rodrigo Luiz 
Martins, matricula nº 4436, ocupante do 
cargo efetivo de Agente de Manutenção 
Geral, para tratar de interesse particular, 
pelo período de 24 (vinte quatro) meses a 
partir de 03 de agosto de 2017. 
 
              Art. 2º - Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação,  
 
 Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã - 
MG, aos 03 dias do mês de Agosto de 2017. 

                              
RENATA CRISTINA SILVA BORGES 

Prefeita Municipal de Araporã 
 
 
  

 


